O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 13 unidades do item 02, conforme 

motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO 

O acréscimo quantitativo de que trata a Cláusula Primeira, totaliza o valor total de R$ 6.693,52 (seis mil e 

seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos), conforme descrito abaixo: 

Item Descrição 
Qtde 

Aditivada 

Und. 

Medida 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

02 

Luminária LED (100W): Potência nominal mínima de 

90W e máxima de 100W, tensão bivolt automática

[...]

CONTRATADA: ACR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO ADITIVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 13 

unidades do item 02, conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 

VALOR TOTAL ADITIVADO: de R$ 2.743,00 (dois mil e setecentos e quarenta e três reais). 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de setembro de 2024. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 17 de setembro de 2024. 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

[...]

CONTRATADA: ACR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO ADITIVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 13 unidades do item 02, 
conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 
VALOR TOTAL ADITIVADO: de R$ 2.743,00 (dois mil e setecentos e quarenta e três reais). 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de setembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 17 de setembro de 2024. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2024 CONTRATO DE